sunt, in verbo vel in facto, causa commovendi malitiose socios,

capellanos, vel scholares, scientias vel etiam facultates, tacite

vel expresse, publico vel occulte, faciam quovis modo. Item,

quod millas conventiculas, conspirationes, confoederationes, aut

pactiones aliquas ubicunque infra regnum Anglise, vel extra,

contra ordinationes vel statuta dicta Regalia Collegia con-

cernentia, vel contra ipsorum collegiorum statum, commo-

dum, vel honorem, aut contra prsepositum Regalis Collegii
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de Cantebrigia,vel aliquem sociorum dictorum collegiorum, illi-

cite faciam, nee procurabo seu permittam ab aliis fieri, quan-

tum in me fuerit, quomodolibet in futurum, seu facientibus

ipsa, vel ipsorum aliquod, prsestabo seu dabo consilium, auxi-

lium, vel favorem ; aut eisdem scienter interesse prsesumam,

nee ipsis consentiam tacite vel expresse. Item, quod scho-

lares dicti Regalis Collegii B. M. de Etona in prsedictum Ee-

gale Collegium B. M. et Sancti Nicholai Cantebrigise ad annos

probationis juxta formam ordinationis et statuti superius

editi in hoc casu electos sive nominates, eligendos sive nomi-

nandos, procurabo admitti et faciam juxta posse, sicut et

prout superius in ordinatione et statute prsedictis plenius

continetur. Item, quod non impetrabo dispensationem ali-

quam contra juramenta mea praedicta, et contra ordinationes

et statuta, de quibus prsemittitur, aut ipsorum aliquod, nee

dispensationem hujusmodi per me, alium, vel alios, publico

vel occulte impetrari aut fieri procurabo directe vel indirecte.

Et si forte aliquam dispensationem hujusmodi impetrari vel

gratis offerri contigerit, cujuscumque fuerit autoritate, seu

si generaliter, vel specialiter, aut alias sub quacumque forma

verborum concessa, ipsa non utar nee eidem consentiam quo-

vis modo, sic me Deus adjuvet et hsec sacra Dei Evangelia.

Et si contingat in posterum me propter mea demerita, seu

causas in prsesentibus ordinationibus et statutis contentas,

juxta formam ordinationum et statutorum dictorum, ab offi-

cio meo expelli, seu alias amoveri, ex certa mea scientia pure,

sponte, simpliciter, et absolute, omni actioni occasione expul-

sionis seu amotionis hujusmodi contra dicti Regalis Collegii

B. M. de Etona socios vel socium quemcumque instituendse,

appellationi et quserelse in ea parte fiendis, aut quarumcum-

que literarum impetrationi precibus principum, prselatorum,

procerum, magnatum, et aliorum quorumcumque, necnon et

quibuscumque curiiB ecclesiasticaa seu secularis, aut aliis

omnibus remediis juris et facti, per quas aut quae petere pos-
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sem me reconciliari, vel in integrum restitui contra prsemissa,

quantumcumque alias mihi prohibitatis et vitse merita suffra-

gentur, in vim pacti renuncio in hiis scriptis.

Volumus quod de juramento prsedicto statim fiat instru-

mentum publicum, signo et subscriptione alicujus notarii pub-

lici munitum, ipsius juramenti tenorem, diemque et formam,

ac nomen et cognomen, necnon cujus diocesis existat, conti-

nens sic jurantis ; quod in thesauraria communi dicti nostri

Eegalis Collegii de Etona infra octo dies post juramentum

sic prsestitum reponatur, et ibidem imperpetuum remaneat

sub custodia diligenti.

VIII. De officio praepositi Collegii nostri Eegalis de Etona.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod praepositus

dicti collegii nostri qui pro tempore fuerit, omnibus et singulis

sociis presbyteris, magistro informatori scholarium in gram-

matica, hostiario sub ipso, capellanis, clericis, scholaribus,

choristis, juvenibus, ac viris pauperibus, necnon omnibus aliis

et singulis ipsius collegii personis, officiariis, et ministris,

quocumque nomine censeantur, prsemineat, atque prsesit

;

eosque juxta ordinationes et statuta nostra in ea parte edita,

et nostris temporibus per nos edenda, regat, dirigat, et

gubernet; et eosdem omnes et singulos juxta eorum demerita

corrigat, puniat, et castiget, secundum nostrorum statutorum

et ordinationum ipsius nostri Regalis Collegii vim, formam,

et elfectum : quodque idem praepositus felici et salubri regi-

mini atque curse ipsius nostri collegii et personarum ejusdem,

terrarumque, possessionem, reddituum spiritualium et tempo-

ralium Collegii Regalis supradicti ; curse insuper animarum

tam personarum ipsius collegii quam omnium et singulorum

parochianorum ecclesise collegiatse ibidem ; necnon admini-

strationi rerum ac bonorum quorumcumque ad ipsum colle-

gium qualitercumque pertinentium, cum debita diligentia et

prudentia fideliter et diligenter intendat : ac alios ejusdem

nostri collegii officiarios et ministros, in diversis officiis et
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ministeriis deputatos et etiam deputandos, eorum officiis et

ministeriis intendere, et ea diligenter exercere, ad commodum,

utilitatem, et honorem dicti collegii, faciat juxta posse ; ipsa

quoque omnia et singula, quantum ad ipsum pertinet, fideliter

custodiat et gubernet, ac per alios ejusdem Collegii Regalis

officiarios et ministros faciat gubernari et etiam custodiri

;

bonaque omnia et singula supradicta in commodum et utili-

tatem dicti collegii, prout necessitas evidens exegerit et ordi-

nationes ac statuta nostra in hac parte plenius dictaverint,

procuret et faciat utiliter dispensari, et in omnibus ministrari.

Ea vero quae residua fuerint et excrescent, procuret et faciat

ad incrementum dicti Regalis Collegii fideliter conservari.

Statuimus insuper, volumus, et etiam ordinamus, quod omnia

placita tam realia quam personalia dictum nostrum collegium

de Etona, et omnes possessiones ejusdem adquisitas, et etiam

adquirendas, qualitercumque concernentia, in quibuscuraque

curiis moveantur, prsepositus ejusdem collegii qui pro tem-

pore fuerit, ipsius prsepositi et collegii nomine duntaxat, pro-

sequatur etiam et defendat; sociorum aut scholarium aut

aliarum personarum dicti Collegii Regalis de Etona nomina-

tione vel mentione aliqua in prosecutione sen defensione

hujusmodi minime requisitis. Ita tamen quod lites graves,

vel ardua negotia, in quibus verti poterit ipsius Collegii

Regalis grave damnum sive prsejudicium, absque omnium

dicti nostri collegii sociorum, sen majoris partis eorundem,

consilio et assensu incipere vel aggredi non attemptet. Sta-

tuentes praeterea quod ultra sexaginta dies continues, vel

interpolatis vicibus discontinues, in anno idem praepositus a

dicto Regali Collegio nullatenus se absentet, nisi in negotiis

collegii supradicti et ex urgenti et ardua causa per majorem

partem omnium sociorum dicti collegii tunc praesentium, ad

hoc specialiter convocandorum, approbanda. Proviso semper,

quod cum sicut praemittitur eum abesse oportebit, sic captet

tempus sive horam absentiae hujusmodi quod in damnum
sive praejudicium dicti Regalis Collegii sua absentia non
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redundet ; et quod in solennitatibus Natalis Domini, Paschae,

Penthecostes, et Assumptione B. Virginis, aut aliis festis

sen diebus in quibus secundum statuta inferius conscripta

divina tenebitur officia exequi, nisi major et evidentior causa

ad id urgeat, minime se absentet.

IX. De moda et fonna eligendi socios perpetuos in collegium, et juramento

praestando per eosdem.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in dicto col-

legio nostro de Etona, prseter et ultra numerum dictorum

prsepositi et septuaginta scholarium, sint semper et continue,

ut prjedictum est, decem presbyteri seculares socii perpetui,

sufficientis literaturae, legendi et cantandi peritiam et habili-

tatem habentes, per prsepositum et socios presbyteros com-

muniter eligendi et assumendi ; sic videlicet quotiens locum

alicujus de dicto presbyterorum sociorum perpetuorum nu-

mero vacare contigerit, prsepositus et presbyteri socii perpetui

omnes et singuli tunc prsesentes, citius quo poterint, in ec-

clesia collegiata dicti Regalis Collegiipro novo socio presbytero

providendo conveniant, et praestito per ipsorum presbyterorum

sociorum queralibet, prseposito eos onerante, ad sancta Dei

Evangelia corporali juramento, quod cessantibus amore, odio,

favore, partialitate, et afFectione sinistris quibuscumque, tales

in hac parte nominabunt et eligent, quos, pro honore, utilitate,

et commodo dicti collegii bene et notabiliter dispositos cre-

diderint : prseposito primitus coram dictis presbyteris con-

simile juramentum prsestante, vice-praeposito juramentum

hujusmodi exigente, vel socio presbytero alio seniore. Idem

praepositus et socii alium presbyterum seu presbyteros loco

deficientis socii presbyteri hujusmodi, seu sociorum presby-

terorum deficientium, de sociis Collegii nostri Regalis Cante-

brigiae, vel de hiis qui prius fuerant in eodem et ex causis

licitis et honestis recesserunt ab ipso, vel de presbyteris con-

ductitiis ejusdem collegii de Etona, vel de hiis qui prius fue-

rant in eodem et ex causis licitis et honestis recesserunt ab
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ipso, habilem et sufficientom ; aut alias de coUegiis vel locis

aliis, juxta ipsorum discretionem nominent et eligant pres-

byterum, vitse laudabilis, morura ac conditionis ac conversa-

tionis honestse, in temporibus providum, et in spiritualibus

circumspectum, sufficientis literaturae, legendi et cantandi

peritiam et habilitatem habentem, ac in facultate sacr^

theologize magistrum seu baccalaureum, aut in jure canonico

doctorem, qui prius tamen in artibus rexerit, seu ad minus

in artibus magistrum. Hoc etiam adjecto, quod cum nomina-

tionem et electionem hujusmodi fieri contigerit, tot nominentur

personse, habentes conditiones et qualitates przedictas, quod

verisimile sit ex ipsis nominatis suppleri debere presbytero-

rum numerum requisitum. Quibus quidem nominatione et

electione sic factis, praedictus praspositus et socii presbyteri

dicti collegii de Etona, citius quo commode poterint, infra

sex dies nominationem eandem sequentes, presbyteris sic

nominatis et electis seriatim ordine illo quo fuerint nominati,

et prout opus fuerit, pro suppletione numeri prsedicti, per

ipsorum literas sigillo communi dicti collegii de Etona sigil-

latas intimare celeriter teneantur
;
quorum quemlibet taliter

nominatum, citius quo poterit, infra decem dies a tempore

intimationis sibi factse, suum, si consentire voluerit nomina-

tioni et electioni de se factis, consensum praestare, ac pr^epo-

situm vel vice-praepositum collegii nostri de Etona certificare

literatorie volumus in hac parte, sub poena amissionis juris,

seu tituli, ei ex nominatione seu electione hujusmodi quomo-

dolibet adquisiti. Proviso semper, quod cujuscumque pres-

byteri hujusmodi nominatio, electio, et admissio ejusdem in

(jollegium nostrum de Etona, infra unius mensis spatium a

tempore vocationis praedictae continue numerandum modo et

forma praedicta finaliter terminentur ; alioqui si dictorum

praepositi et sociorum negligentia, dolo, culpa, seu malo in-

genio quocumque, infra tempus praedictum hujusmodi numerus

non fuerit realiter perimpletus, tunc prater poenam perjurii,

quam ipsorum quemlibet hoc casu culpabilem incurrere vo-
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lumus ipso facto, facultatem tunc amplius, vice ilia, ad locum

vel loca vacantem vel vacantia eligendi eis adimimus potes-

tatem omnimodam ; loco seu locis hujusmodi tunc providendi,

ad episcopum Lincolniensem, qui pro tempore fuerit, seu ipso

in remotis agente, ad ejus vicarium in spiritualibus generalem,

seu,sede Lincolnise vacante,adcustodemspiritualitatisejusdem

transferentes. In quo casu volumus, quod d ictus prsepositus

et vice-prsepositus per literas suas patentes aliquo sigillo auten-

tico sigillatas dictum Lincolniensem episcopum, seu, eo agente

in remotis, ejus vicarium in spiritualibus generalem, seu, sede

Lincolnise vacante, custodem spiritualitatis ejusdem, de de-

volutione hujusmodis modoque et forma ejusdem, infra decem

dies a tempore quo eis de eadem devolutione certitudina-

liter constiterit, certificent, sub poena perjurii, quam eos, et

eorum utrumque in hac parte delinquentes, seu delinquentem,

incurrere volumus ipso facto. Jurabunt autem sic nominati,

et electi, seu provisi hujusmodi, ad sancta Dei Evangelia ante-

quam in Collegium nostrum Regale de Etona realiter admit-

tantur sub hac forma :

Ego N., presbyter, in socium perpetuum Collegii Beatse

Mariae de Etona nominatus et electus, juro ad haec sancta

Dei Evangelia per me corporaliter tacta, quod omnia statuta

et ordinationes dictum collegium de Etona, necnon Regale

Collegium Beatse Marise et Sancti Nicholai Cantebrigise, con-

cernentia, per Christianissimum et excellentissimum principem

Henricum Sextum Dei gratia Anglise et Franciae regem, etc.

Collegiorum Regalium prsedictorum fundatorem, edita et

edenda, ac omnia et singula in eisdem contenta, quatenus

ipsa me concernunt, secundum planum, literalem, et gramma-

ticalem sensum et intellectum eorundem, diligenter tenebo

et etiam observabo ; et faciam etiara, quantum in me fuerit, ab

aliis teneri et etiam observari ; alioquin poenas in non pa-

rentes in prsemissis, vel eorum aliquo, in dicti Collegii Regalis

de Etona ordinationibus et statutis inflictas et etiam ordi-

natas, aut judicio et arbitrio prsepositi, vel in ejus absentia
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judicio et arbitrio vice-prsepositi, ejusdem virtute statuti

nostri inferius editi, infligendas, ordinandas, seu etiam arbi-

trandas subibo, et me humiliter subiturum promitto, juxta

omnem vim, formam, et effectum ordinationum et statutorum

prsedictorum. Item, si contingat me scire aliqua secreta

Collegiorum Regalium prsedictorum, ipsa non revelabo ad

extra in damnum sive prsejudicium eorundem. Item, quod

ad dicti Oollegii Regalis de Etona meliorationem, aug-

mentationem bonorum, terrarum, possessionum, reddituum,

et jurium ejusdem conservationem, defensionem, promotio-

nemque, et expeditionem negotiorum dicti collegii quorum-

cumque, ad quemcumque statum, gradum, dignitatem, vel

officium in posterum devenero, in sanis consiliis, beneficiis,

favoribus, et auxiliis, quantum in me fuerit, et ad me pertinu-

erit, diligenter juvabo, et pro eisdem fideliter laborabo, et

usque ad finalem et felicem expeditionem negotiorum prae-

dicti collegii juxta posse instabo, quamdiu vixero in hoc

mundo. Item, quod non procurabo diminutionem, mutatio-

nem, seu annullationem numeri scholarium presbyterorum

aut ministrorum ecclesise ipsius collegii prsesentibus statutis

et ordinationibus limitati, contra formam statutorum et ordi-

nationum eorundem ; vel ea fieri permittam, secundum meum
posse, aut eisdem ccnsentiam quovis modo : quodque nulla

alia statuta, ordinationes, interpretationes, mutationes, in-

junctiones, declarationes, aut expositiones, vel glossas alias,

praesentibus nostris ordinationibus et statutis, vel qualiter-

cumque vero sensui et intellectui eorundem repugnantes, vel

repugnantia, derogantes vel derogantia, contrarias vel con-

traria, per quemcumque seu quoscumque alium vel alios,

quam per eundem metuendissimum principem fundatorem

prsedictum fiendas, vel fienda, quomodolibet acceptabo vel ad

ea consentiam quovis modo, aut ipsa aliqualiter admittam,

nee eisdem parebo ullo modo, nee intendam, nee illis vel

eorum aliquo ullo modo utar in collegio vel extra, tacite vel

expresse ; sed eis et eorum cuilibet contradicam, et etiam

1444] OATH OF FELLOWS. 511

resistam expresse; ipsaque fieri viis et modis omnibus quibiis

scivero impediam juxta posse. Item, quod non ero detractor,

susurro, vel faciens obloquia, aut provocans invidiam, odium,

iram, discordias, contumelias, rixas, vel jurgia ; aut speciales

vel prsecellentes praerogativas nobilitatis, generis, aut divi-

tiarum allegans ; nee inter socios vel scholares ejusdem Col-

legii de Etona, patrise ad patriam, generis ad genus, nobili-

tatis ad nobilitatem vel ad ignobilitatem, sen alias qualiter-

cumque comparationes quae odiosae sunt in verbo vel in

facto, causa commovendi maliciose socios vel scholares, tacite

vel expresse, publico vel occulte faciam quovis modo. Item,

quod nullas conventiculas, conspirationes, confoederationes,

sen pactiones aliquas ubicumque infra regnum Anglise vel

extra, contra ordinationes vel statuta dictum collegium de

Etona concernentia, vel contra ipsius collegii statum, com-

modum, vel honorem, aut contra prsepositum, vice-praeposi-

tum, vel aliquem socium ejusdem collegii, illicite faciam, nee

ipsa procurabo sen permittam ab aliis fieri, quantum in me
fuerit quomodolibet in futurum, nee facientibus ipsa vel

eorum aliquod prsestabo sen dabo consilium, auxilium, vel

favorem, aut eisdem scienter interesse prsesumam, nee ipsis

consentiam tacite vel expresse. Item, quod non impetrabo

literas aut preces principum, prselatorum, aut aliorum mag-

natum quorumcumque, sen alia media fieri procurabo, ut ad

officium prsepositurae, vice-prsepositurae, seu alia quaecumque

officia infra idem collegium per me gerenda ullo unquam tem-

pore eligar vel assumar ; quodque fidelis ero ac etiam dili-

gens in quocumque hujusmodi officio, ad quod me absque

literarum aut precum hujusmodi impetrationibus sive modis

illicitis in eodem collegio eligi et assumi contigerit ; illudque,

cum debite electus et sic assumptus fuero, admittam, et pro

posse meo fideliter adimplebo. Quodque dicto collegio fidelis

ero; damna, scandala, vel prsejudicia dicti collegii, quate-

nus in me fuerit, nullatenus faciam, nee quomodolibet fieri

sustinebo, sed ilia per me et alios, modis quibus potero, im-
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pediam ; et si ipsa impedire non potero, prseposito, vice-

prteposito, aut bursariis dicti collegii revelabo. Prreposito

insuper, ac in ejus absentia, vel eo legitime impedito, vice-

prseposito ; et eis fortassis ex necessaria et urgenti causa

absentibus, socio seniori tunc praesenti in licitis et honestis,

et maxime in dicti collegii negotiis, obediam et assistam, et

reverentiam debitam obedienter impendam ; monitionibus-

que et injunctionibus et decretis, correctionibus et punitioni-

bus quibuscumque praepositi et vice-praepositi dicti collegii

quorumcumque, qui pro tempore fuerint, secundum formam

ordinationum et statutorum ejusdem collegii in posterum

faciendis, quantum inme fuerit, et ad me pertinuerit, parebo

humiliter cum effectu : contrarium vero vel repugnans prse-

missis in judicio vel extra, tacite vel expresse, non faciam

sen fieri procurabo, aut eisdem consentiam quovis modo.

Item, quod de veris et perpetuis sociis presbyteris in dictum

collegium de Etona eligendis et admittendis, fidele consilium

et auxilium omni favore postposito tribuam et impendam, ut

de bonis personis, castis, modestis, honestis, aptis juxta for-

nam statutorum prsedictorum provideatur eidem. Item,

quod non impetrabo dispensationem aliquam contra jura-

menta mea prsedicta, vel contra ordinationes et statuta de

quibus prsemittitur, aut ipsorum aliquod ; nee dispensationem

hujusmodi per me, alium vel alios, publico vel occulte impe-

trari aut fieri procurabo directe vel indirecte : et si forte ali-

quam dispensationem hujusmodi impetrari vel gratis offerri vel

concedi contigerit, cujuscumque fuerit autoritate, seu si gene-

raliter vel specialiter, aut alias sub quacumque forma verbo-

rum concessa, ipsa non utar, nee eidem consentiam quovis

modo ; sic me Deus adjuvet, et hgec sancta Dei evangelia.

Et si contingat in posterum me propter contemptum, rebel-

lionem, inobedientiam, males mores, vel alia mea demerita,

seu propter causas in prsesentibus ordinationibus et statutis

contentas, per prsepositum vel vice-praepositum, juxta formam

ordinationum et statutorum dictorum corrigi vel puniri, aut
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alias a dicto collegio ejici, expelli, privari, excludi, vel etiam

amoveri, ex certa mea scientia, pure, sponte, simpliciter, et

absolute, omni action! occasione correctionis vel punitionis,

privationis, exclusionis, expulsionis, seu amotionis hujusmodi,

contra prsepositum aut alios dicti collegii socios, qui pro tem-

pore fuerint, conjunctim vel divisim quomodolibet instituendse,

appellationique et querelse in ea parte fiendis, ac quarumcum-

que literarum impetrationi, precibus principum, prselatorum,

procerum, magnaturn, et aliorum quorumcumque, necnon et

quibuscumque curiae ecclesiasticae vel secularis ac omnibus

remediis juris et facti, per quos aut quae petere possim me
reconciliari vel in integrum restitui contra prsemissa, quan-

tumcumque alias mihi probitatis et vitse merita suffragentur,

in vim pacti renuncio in hiis scriptis.

Volumus quod de juramento prsedicto fiat statim instrumen-

tum publicum, signo et subscriptione alicujus notarii publici

munitum, ipsius juramenti tenorem, diem, et formam, ac

nomen et cognomen, ac cujus comitatus et diocesis existat,

continens sic jurantis ; quod penes prsepositum dicti collegii

perpetuo remaneat sub custodia diligenti. Quem sic admis-

sum et juratum verum et perpetuum socium presbyterum

ipsius collegii nostri volumus nuncupari.

X. De numero capellanorum, clericomm, et choristarum : et de officiis,

servitiis, et stipendiis eorundem.

Item, ut divina officia nostri Regalis Collegii in ecclesia

collegiata singulis diebus devotius ac perfectius compleantur,

statuimus, ordinamus, et volumus, quod prseter prsepositum,

socios, et scholares praedictos, sint semper et continue in eo-

dem decem capellani seculares, remotivi, viri bonae conditionis

et conversationis honestse, in aliqua facultate graduati, si

tales commode haberi valeant ; alioquin, qui convenientis et

laudabilis literaturse ac in cantu sufficienter instructi fuerint,

in vocibus ad deserviendum et cantandum quotidie in chore

ibidem convenienter et bene dispositi. Qui capellani ipsam

L L
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ecclesiam collegiatam quotidie officiare sociosque et scholares

ejusdem collegii nostri, qiiando et quotiens in eadem ecclesia

psallere et legere de})eant, in cantu, lectura, et psalmodia

juvare, prout opus fuerit, teneantur. Et pro labore eorum

ac stipendio de bonis communibus ejusdem collegii percipiant

per annum quilibet centum solidos stirlingorum, ultra omnes

communas septimanales quas percipient sicut socii nostri col-

legii memorati, ac liberatam panni, prout inferius est ex-

pressum. Sintque insuper in eodem Regali Collegio quatuor

clerici, honesti viri, ac bonis moribus perornati, legendi et

psallendi, seu canendi etiam cantu organico, peritiam habentes,

in vocibus similiter bene dispositi ;
quorum unus ad minus

sciat jubilare in organis; quem solum de clericis nostri col-

legii prsedicti, si alius commode haberi non possit, conju-

gatum esse permittimus. Ultra quos sit insuper unus cle-

ricus parochialis similiter honestus et vir clericalis, primam

tonsuram habens, ac in lectura et cantu, necnon in ordinali

Sarum,ac consuetudinario dicti collegii, sufficienter instructus,

aut in brevi instruendus ; quem assumi volumus de schola-

ribus nostrse scholse grammaticalis ibidem, si talis reperiatur

idoneus in eadem qui vel itsuscipere hujusmodi clerici offi-

cium. Quod officium specialiter consistet in diligenti opera

quam faciet circa sacramenta, et sacramentalia parochianis

ministranda, necnon in campanis pulsandis, et generaliter in

omnibus illis quae ad officium clerici parochialis solent perti-

nere. Sitque insuper unus alius honestus clericus sextus, ad

custodiam vestiarii specialiter deputatus, similiter in lectura

et cantu instructus, vocem habens competentem, quem cleri-

cum vestiarii volumus appellari. Quos quidem quatuor cle-

ricos in cantu organico instructos, ultra eorum septimanales

communas, et alia quag erunt alitor in dicto nostro Eegali

Collegio percepturi, instructorem videlicet choristarum sex

libras ; alios tres similiter instructos, quemlibet eorum sex

marcas ; clericum vestiarii ultra communas et liberatam

panni quinque marcas ; clericum parochialem prseter et ultra

1
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ea, quae erit alias de parochianis percepturus, et ultra com-

munas septimanales ac liberatam, similiter quinque marcas

percipere volumus de bonis nostri Regalis Oollegii antedicti.

Volumusque quod dicti quatuor clerici in cantu organico

instructi in primis refectionibus sedeant ad aliquam mensam

generosorum, nisi ex aliqua causa praeposito, aut in ejus ab-

sentia vice-prseposito, aliter visum fuerit faciendum. Cleri-

cum vero parochialem et clericum vestiarii, cum quatuor cle-

ricis aliis, de quibus infra statuitur, in refectionum temporibus

in aulo prsesentes esse volumus ad adjuvandum cjeteros dicti

nostri collegii ministros in serviendo praeposito, vice-prsepo-

sito, caeterisque sociis, cum debita reverentia et honore ; ac

de post in secundis refectionibus cum cseteris collegii servi-

entibus eos prandere volumus et coenare. lUud autem mani-

festo prohibemus, ne aliquis qui claudus aut mancus sit, vel

alias mutilatus, vel defectum notabilem alium patiatur in cor-

pora, quovis modo admittatur ad prsedictum numerum cleri-

corum aut xiii. juvenum pauperum prjedictorum. Statuentes

insuper, quod de capellanis supradictis per prsepositum, vice-

prgepositum, et prsecentorem eligatur annis singulis unus in

succentorem dictse ecclesige collegiatse, qui in absentia prae-

centoris, et specialiter in ferialibus diebus, canendo, can-

tando, repetere et alias in choro ejusdem cantoris officium

in omnibus et singulis quae ad idem officium pertinent gerere,

debeat, et etiam teneatur ; quern singulis annis xxvis. \iud,

percipere volumus de bonis communibus nostri Regalis Ool-

legii pro suo in ea parte stipendio et labore. Ordinantes

insuper quod capellani conductitii prsedicti, magister infor-

mator, et hostiarius, ac omnes clerici ecclesise coUegiatae ibi-

dem, pueri clioristse, xiii. juvenes, necnon pueri commensales

in eodem, qui annum suae aetatis quintum decimum attigerint,

ac alii officiarii et ministri dicti Collegii Regalis, cujuscumque

conditionis extiterint, jurent : Quod secreta ipsius collegii

nullatenus revelabunt. Et si contingat eos scire aliqua peri-

cula, damna, sive pra?judicia collegio praidicto futura sive

ll2
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imminentia, ila prseposito, vice-praeposito, et bursariis ejus^

dem collegii nostri publicent et revelent quam cito commode

poterint absque dilatione quacumque. Juretque eorum qui-

libet, quod praeposito ejusdem Eegalis Collegii, et in ejus ab-

sentia vice-praeposito, in licitis et honestis raandatis obediens

erit: quodque in aliqua causa (sua propria duntaxat ex-

cepta) nullo unquam tempore scienter erit consilio vel favore,

verbo aut facto, contra dictum nostrum collegium aut Colle-

gium Regale B. M. et Sancti Nicholai Oantebrigise, sed eis-

dem et eorum cuilibet assistet suis auxilio, consilio, et favore

quamdiu vixerit in hoc mundo. Ordinantes insuper quod

capellani conductitii et clerici prsedicti jurent, quod nullo

unquam tempore a dicto Regali Collegio recedent, ea de

causa, vel ea intentione, ut post recessum suum hujusmodi

fiant vicarii vel clerici in aliquo collegio, capella, vel ecclesia

collegiata, infra septem miliaria a nostro Regali Collegio

prsedicto, sub poena perjurii et restitutionis omnium et sin-

gulorum per ipsos ab ipso nostro Regali Collegio perceptorura

toto tempore quo capellani vel clerici steterint in eodem

:

quodque per quatuor menses ante recessum suum finalem ab

eodem, prsemoneat de recessu suo hujusmodi prsepositum

dicti Regalis Collegii, aut, eo absente, vice-prsepositum ejus-

dem, nisi eos excuset aliqua causa rationabilis in hac parte,

ut sic de alio capellano idoneo vel clerico ejus loco ante suum

recessum commode possit provideri. Volumusque quod

dictus capellanus ad succentoris officium, ut prsemittitur,

electus, juret coram eum eligentibus quod hujusmodi officium

juxta discretionem ei a Deo datam diligenter et fideliter in

omnibus exequetur. Statuimus insuper, et ordinamus, quod

prseter prsepositum, et ultra numerum septuaginta schola-

rium, decern capellanorum, et sex clericorum dicti collegii

prsedictorum, sedecim pueri pauperes et indigentes, bonge

conditionis, conversationis honestse, infra aetatem duodecim

annorum notorie existentes, scientes competenter legere et

cantare, choristae nuncupandi, ad ministrandum, legendum.
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et cantandum in dicta ecclesia collegiata, et ad adjuvandura

diebus singulis presbyteros in eadem ecclesia celebraturos, ac

alias in divinis officiis ministrandi in eadem, recipiantur et

etiam admittantur in dictum Regale Collegium, intuitu cha~

ritatis : nolentes, quod aliquis dicti Oollegii Regalis, cujus-

cumque fuerit conditionis, quemcumque dictorum choristarum

in villam vel ad alia loca extra dictum collegium transmittat,

vel secum ducat, aut dicti chorista? ibidem aut alibi eva-

gentur, absque licentia prsepositi, vice-praepositi, seu informa-

toris eorundem ; sed volumus quod circa prsemissa ministeria

juxta vices suas diligenter versentur, ac temporibus ad hoc

congruis circa eorum doctrinam jugiter occupentur. Statui-

mus insuper, quod sint semper et continue quatuor alii clerici

vocem similiter competentem ac legendi et canendi scientiam

convenientem habentes, quos divinis officiis in chore cotidie

deservire, et eorum duos custodem vestiarii in factis suis,

alios vero duos clericum parochialem, principaliter in pul-

sandis campanis, juvare volumus. Ac insuper permittimus

quod sint xiii. juvenes pauperes qui tempore assumptionis suae

quintum decimum setatis suas annum compleverint, et vices-

imum non excesserint, per prsepositum ejusdem collegii, seu

de ejus avisamento, assumendi de extraneis scholaribus nostrae

scholai grammaticalis ibidem, si tot habiles et idonei illic

reperiantur; alioquin in locis aliis, ubi melius inveniri pote-

runt ; qui jugiter semper intendant pulsationibus campana-

rum, clericum parochialem in pulsando easdem, quum et

quotiens opus fuerit, juvent, ac insuper in temporibus refec-

tionum in aula praeposito, vice-pra^posito, et sociis diligenter

ac debite deserviant, circaque mundationem ecclesia^, aulse,

aliarumque domorum et locorum ejusdem collegii, hortumque

ibidem mundandum, cum hoc eis per prsepositum aut vice-

prsepositum injunctum fuerit, operas suas effectualiter appo-

nant. Quos juvenes prsedictos post duos, quos sibi ad sues

usus et occupationes prgelegerit dictus priepositus, limitari et

distribui volumus per eundem singulariter inter singulos
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socios et raagistrum in gramraatica nostri collegii prsedicti,

ad deserviendum eisdem in suis cameris et ad singula eorum

negotia quae eis injunxerint exercenda ; quorum opera tamen et

ministerio eis sub eo moderamine uti permittimus et volumus,

quod a pulsationibus campanarum temporibus quibus circa

hoc, ut supra statuitur, versari debeant, nullatenus subtra-

hantur, aut quomodolibet impediantur : ac quod turn per

eorum instructionem, turn per exercitium scholae nostrae gram-

maticalis ibidem, sic congruenter ac sufficienter instrui valeant

infra xxv*""" annum aetatis suae, quod tunc idonei in scientia

ad suscipiendos sacros ordines, ad quos eos in nostrum Colle-

gium Regale specialiter et prsecipue admittandos duximus,

habeantur. Ultra quem annum nuUi eorum in dicto nostro

collegio stare permittimus in illo genere officii, nisi in arte

scriptoria sufficienter instructi ad transcribendum libros

prseposito aut alicui sociorum juxta limitationem voluerint

tempore competenti salario deservire. Pro quorum juvenum

sic inter prsedictos pragpositum, socios, et magistrum in-

formatorem distribuendorum septimanalibus communis et

robis, quas singulis annis percipient de secta valectorum cle-

ricorum, de bonis nostri collegii communibus satisfieri volu-

mus. Pro reliqua vero sustentatione eorum per praedictos

praspositum, socios, et magistrum informatorem, quibus, ut

prsedicitur, singulariter deservient, volumus provideri. Illos

vero clericos duos qui juvabunt custodem vestiarii, et duos

alios qui juvabunt clericum parochialem ut praedicitur, ultra

communas suas, et robas annuas, quas percipient de secta

valectorum, tantum percipere volumus pro salario et stipendio

quantum potest inter praepositum et eosdem rationabiliter

conveniri. Volumusque praeterea, quod praeposito collegii

prsedicti, per quem dictos capellanos, clericos, choristas, ac

dictos tredecim pauperes pueros, omnes et singulos provideri

volumus et assumi, necnon in absentia ejusdem praepositi

vice-praeposito, licitum sit eosdem capellanos, clericos, cho-

ristas, juvenes, omnes et singulos circa ministeria sua desides
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seu etiam negllgentes corripere et punire ; ac si dicto prsepo-

sito videbitur, eos et eorum quemlibet ab eorum officiis et

ministeriis ac insuper a nostro coUegio prsedicto expellere et

pro perpetuo amovere. Quod si dictus clericus parochialis

in hiis, qusa officium suum concernunt, negligens repertus

fuerit, si prima vice monitus secunda vice deliquisse convin-

catur, ipsum pro quolibet vice qua deliquerit per substrac-

tionem unius aut duorum denariorum de suo salario, juxta

discretionem prsepositi, aut in ejus absentia vice-praepositi,

coerceri volumus et puniri. Si vero in suo officio totiens

deliquisse convictus fuerit, ut omnino inutilis et incorrigibilis

videatur, eum ab officio suo per pr^positum penitus amoveri

volumus et expelli. Prsefatum vero prsepositum arctius one-

ramus, ut de talibus sicut prsedicitur personis, et non aliis,

cum locus alicujus capellanorum seu clericorum prsedictorum

vacaverit, cessantibus prece vel pretio, odio, favore, et malo

ingenio quibuscumque, citius quo poterit provideat infra

mensem. Adjiciendo insuper statuimus, quod si eundem

numerum in uno pluribusve minui contigerit, extunc pro quo-

libet capellano, qui dolo, culpa, negligentiave prsepositi prse-

dicti ultra mensem defuerit, quolibet mense quo sic defuerit,

vis. yiiid. pro quolibet vero clerico sic deficiente iiis. imd. de

portione praepositi effectualiter subtrahantur, communis soci-

orum et scholarium applicandi, quousque numerum capella-

norum et clericorum hujusmodi effectualiter contigerit adim-

pleri. Socios vero ejusdem collegii arctius oneramus, ut apud

praepositum, et in ejus absentia vice-praepositum, pro supple-

tione sic deficientis numeri capellanorum aut clericorum

hujusmodi diligenter insistant, et partes suas penes eundem

prsepositum faciant viis et modis quibus magis putaverint

expedire.
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XI. In quibus socii presbyteri, capellani, clerici, scholares, et alii ministri

obedire debent prajposito.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod omnes et sin-

guli socii, capellani, scholares, clerici, et personse alise quse-

cumque, ac officiarii et ministri, collegii nostri prsedicti prae-

posito ejusdem, qui pro tempore fuerit, et in ejus absentia

vice-prseposito ejusdem Regalis Collegii, in Ileitis et honestis

mandatis et factis quibuscumque, ejusdem nostri collegii

providentiam et statum, regimen ac ipsius commodum et

honorem, statutaque nostra et ordinationes qualitercumque

tangentibus, obedire teneantur et debeant, et etiam intendere

et parere ; nisi veram, justam, et rationabilem causam coram

praeposito, vel eo absente vice-prseposito, ac per eundem

prgepositum sen in ejus absentia vice-prsepositum, approban-

dam ostendant, per quam merito debeant excusari. Si quis

vero in prsemissis vel in eorum aliquo rebellis vel inobediens

repertus fuerit, communis suis in nostro collegio prasdicto,

vigore prsesentis nostr^e ordinationis, sit ipso facto privatus,

quousque in eisdem paruerit cum effectu : et nihilominus si

infra quindecim dies in hujusmodi rebellione seu inobedientia

perduraverit, et de inobedientia alicujus sociorum agatur,

extunc volumus, quod si causa per eum, sicut prsedicitur,

ostensa judicio prsepositi, vice-prsepositi, et trium aliorum

sociorum ejusdem nostri Regalis Collegii tunc praesentium, si

de vice-praepositi rebellione et inobedientia non agatur ; alio-

quin, si judicio ipsius praepositi et quatuor sociorum ejusdem

nostri Regalis Collegii causa per vice-praepositum pr^edictum

allegata, minus justa et rationabilis,vel minus vera videatur

;

quod hujusmodi socius sic inobediens et rebellis dicto nostro

Regali Collegio sit ipso facto privatus ac penitus exclusus

imperpetuum ab eodem. Inhibentes praeterea, ne qui dicto-

rum sociorum presbyterorum, vel capellanorum, ipsis tempori-

bus quibus vigore praesentis statuti seu alterius nostri statuti

cujuscumque fuerint suis communis in dicto collegio privati,

1444] OF THE VICE-PROVOST. 521

extra ipsum collegium sine praepositi vel in ejus absentia

vice-praepositi licentia prandeant, coenent, aut pernoctent,

sed de victualibus hujusmodi temporibus infra prsedictum col-

legium ipsorum sumptibus propriis sibi faciant provider! ; et

in cameris suis, aut aliis infra idem Collegium Regale honestis

locis, extra aulam communem, nisi eidem prseposito aliter

visum sit, dictis temporibus se reficiant humiliter et modeste.

Hoc semper observato, quod eisdem temporibus unico tantum

dicti Collegii Regalis socio eis per praepositum aut in ejus

absentia vice-prsepositum limitando contenti, nullum extra-

neum omnino in refectionibus hujusmodi, nisi de licentia prae-

positi aut in ejus absentia vice-praepositi, secum habeant.

Sed nee quicquam pro tempore privationis suae hujusmodi

apud eos in dicto collegio geratur aut fiat, per quod poena

eisdem inflicta nomen poense amittat, seu in solatium transeat

quovismodo.

XII. De vice-praeposito, et praecentore, et sacrista, et eorum officiis att^ue

juramentis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod perpetuis fu-

turis temporibus sit in dicto nostro Regali Collegio unus vice-

praepositus de numero dictorum decern presbyterorum soci-

orum perpetuorum, ad officium hujusmodi per praepositum et

eosdem socios ejusdem Collegii Regalis, seu majorem partem

eorundem, quolibet anno eligendus sive nominandus, qui vices

prsepositi, ipso absente vel alias legitime impedito, suppleat

et exerceat : necnon eidem praeposito praesenti in hiis quae

curam parochianorum et regimen dicti nostri collegii et per-

sonarum ejusdem concernunt, diligenter assistat, et ejus vices

in eisdem, quotiens et quando opus fuerit, supplere teneatur.

Volumus insuper, quod ex sociis supradictis unus idoneus in

hac parte sub forma praedicta in praecentorem dictae colle-

giatae ecclesiae annis singulis eligatur, qui canendo cantanda

repetere, et alias in choro dictae collegiatae ecclesiae prascen-

toris officium in omnibus et singulis quae ad idem pertinent
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gerere, debeat et etiam teneatur : et alius fidelis et diligens,

qui libros, calices, cruces, reliquias, vestimenta, luminaria, et

alia ornamenta quaecumque communi et quotidiano usui depu-

tata, in et sub sua custodia habeat ; cui ipsa omnia et sin-

gula per indenturam inter eum et prsepositum faciendam

tradi, liberari, et committi volumus, bene, honeste, secure

et fideliter conservanda ;
quern sacristam volumus nuncupari

;

qui insuper pro diligenti et secura custodia prsemissorum sub

se habeat unum clericum providum, discretum, atque in liac

parte industrium et fidelem, per prsepositum, vice-praepositura,

et sacristam deputandum, quem clericum vestiarii volumus

nuncupari. Hoc etiam proviso, quod eligentes sive nomi-

nantes vice-prsepositum, praecentorem, et sacristam hujus-

modi, antequam ad electionem vel nominationem hujusmodi

procedant, oneret prsepositus in virtute juramenti per eos

collegio prsestiti, quod nullum ad hujusmodi vice-prgeposi-

turse, aut praecentoris, vel sacristge officium eligent vel nomi-

nabunt, nisi quem crediderint pro hujusmodi officio in dicto

collegio exercendo fidelem et discretum, aifectione et partiali-

tate sinistris cessantibus quibuscumque : et insuper in omni-

bus electionibus in dicto Regali Collegio de quibuscumque

officiariis et aliis eligendis sive nominandis, eligentes praedic-

torum consimiliter volumus onerari. Volumus autem quod

vice-praeposito decem librae, praecentori quinque marcae, et

sacristae xxvis. viiic?. singulis annis pro labore et stipendio

eorundem de bonis dicti nostri Oollegii Eegalis persolvantur,

ultra ea quae in eodem erunt alias percepturi.

XIII. De bursariis et eomm officio.

Item, ut bona nostri Regalis Oollegii de Etona communia

securius conserventur, discretius dispensentur, meliusque re-

gantur, statuimus, ordinamus, et volumus, quod de presbyteris

sociis perpetuis ipsius collegii nostri per praepositum, vice-

praepositum, et eosdem presbyteros socios, sen majorem par-

tem eorundem, annis singulis eligantur et deputentur duo
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socii fideles et discreti ad bursariorum officium in eodem

Regali Oollegio exercendum: qui exitus, redditiis, firmas,

proventus beneficiorum, maneriorum, terrarum, possessio-

num, et reddituum, bona et res ipsius collegii nostri, vel alias

qualitercumque ac undecumque provenientes sen provenientia,

et ad dictum Regale Collegium spectantia, de manibus oeco-

nomorum, ballivorura, procuratorum, firmariorum, prseposi-

torum ipsius nostri collegii, ac aliorum quorumcumque, per

indenturas inter dictos bursarios et solventes summas hujus-

modi, ipsarum solutionum mentionem plenariam facientes,

recipiant, et recepta in thesauraria dicti Regalis Collegii in

archis et cistis communibus eorundem reponant securius cus-

todienda. De quibus quidem receptis ipsi bursarii certas

rationabiles summas ad communas sociorum et scholarium,

capellanorumque et clericorum, ac alias quotidianas expensas

utiles et necessarias solummodo, et non alias, in ipsos usus.

et non alios, juxta discretionem, dispositionem, consilium,

et avisamentum pra3posiii, vice-prsepositi, et sociorum prse-

dictorum custodiant, dispensent fideliter, et convertant.

Nolentes quod dicti bursarii, aut quivis alius, de residua parte

receptorum dictorum, sen de majoribus negotiis dicti Regalis

Collegii de Etona, aut aliis solutionibus, raisis, et expensis

circa hujusmodi majora negotia facienda, se quomodolibet

intromittant, sine consensu, discretione, dispositione, consilio,

et avisamento prsepositi, vice-prsepositi, et majoris partis

sociorum nostri Regalis Collegii prsedicti. Qui etiam bursarii

provisiones ac emptiones necessarias victualium, et solutiones

quaslibet pro eisdem faciendas, supervideant et de ipsis dis-

ponant, prout videbitur expedire pro commodo, utilitate, et

honore nostri collegii memorati, ac degentium in eodem.

Quique prseter archas praedictas unam cistam habeant de

communi, cujus claves habeant inter se divisas, in qua alter-

natas indenturas, si quas inter se et alios, tam de omnibus

et singulis per eos receptis, quam etiam liberatis et expensis,

faccre tcneantur, et rotulos super praemissis factos sibi invi-

524 STATUTES OF ETON COLLEGE. [1444

cem correspondentes, reponant etiam et conservant. Volu-

musque quod quotiens alterum bursariorum hujusmodi per

aliquot dies extra nostrum collegium se absentare contigerit,

clavem dictse cistse in sua custodia sic manentem dimittat

in custodia alicujus discreti socii ejusdem Regalis Collegii,

propter causas necessarias quae interim fortasse poterint

evenire. Quemlibet praeterea bursariorum prsedictorum

quinque marcas de bonis communibus dicti nostri collegii

annuatim percipere volumus pro labore et stipendio eorun-

dem, ultra ea quse ipsorum uterque in eodem Regali Oollegio

erit alias percepturus.

XIV. De magistro informatore et hostiario sub eodem, et eorum juramentis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in dicto

nostro Eegali Collegio sit perpetuis futuris temporibus, unus

magister informator, in grammatica sufficienter eruditus,

habens docendi peritiam, in artibus magister, si talis com-

mode adquiri possit, minime conjugatus, aut in aliquo col-

legio, capella, vel ecclesia curata infra spatium septem milia-

rium a dicto collegio nostro de Etona intitulatus ; vir bonse

famse et conversationis honestse, conductitius, et etiam remo-

tivus, per prsepositum et socios ipsius Regalis Collegii ordi-

nandus sive providendus ; qui scholares dicti collegii nostri,

ac pueros choristas, scholas grammatical exercentes, necnon

alios quoscumque de regno nostro Anglias, ad scholas gram-

maticales dicti Eegalis Collegii gratia discendi grammaticam

pro tempore accessuros, in scientia grammaticse diligenter et

assidue instruat et informet, ac eis diligenter intendat;

ipsorumque vitam et mores, maxime scholarium et chorista-

rum ejusdem nostri collegii grammaticam addiscentium,

mature et attente supervideat, et eos circa eorum doctrinam

desides, negligentes, seu alias delinquentes, absque persona-

rum acceptione seu alia partialitate quacunque corripiat ac

debite puniat et castiget. Hac adhibita semper cautela,

quod in castigando modum nequaquara excedat. Nomina
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vero scholarium qui ejus castigationem et punitionem subire

noluerint, ac eorura quos castigare non poterit, praeposito

dicti nostri collegii, aut in ejus absentia vice-prseposito, ut

ab eis vel eorum altero correctionem debitam recipiant,

denunciet sine mora. Ordinantes prseterea, quod in dicto

Regali Collegio, sub dicto magistro informatore sit alius

instructor, similiter conductitius ac etiam remotivus, per

prsepositum et socios praedictos pariter ordinandus, in gram-

matica sufficienter eruditus, nequaquam conjugatus, nee in

sacris ordinibus constitutus, baccalaurius artium, si talis com-

mode haberi poterit, vir bonse famse ac conversationis

honestse, qui prsedicto magistro praesenti in prsemissis diligen-

ter assistat, et in ejus absentia ipsius in prsedictis omnibus

vices suppleat atque gerat, quem hostiarium volumus nuncu-

pari. Inhibentes praeterea eisdem magistro et hostiario, ne

ab aliquo scholarium aut choristarum dicti nostri Regalis

Collegii, aut aliorum undecumque ex regno nostro Anglise ad

dictas scholas, ut praemittitur, accidentium, aut parentibus

vel amicis eorum aut alicujus eorundem, pro labore suo circa

dictos scholares, causa seu occasione instructionis hujusmodi

impensis seu etiam impendendis, quicquam exigere, petere,

aut vendicare quovis modo prsesumant. Ad quae omnia et

singula supradicta, et qusecumque alia praesentibus nostris sta-

tutis inserta, facienda et fideliter observanda, eosdem magis-

trum et hostiarium quatenus ipsa vel ipsorum utrumque sin-

gulariter concernunt, in ipsorum admissione primaria coram

praeposito et vice-prseposito prtedictis praestare volumus tac-

tis sacrosanctis Evangeliis corporaliter juramentum. Et ne

scholares dicti nostri collegii ob defectum vel carentiam

magistri hujusmodi instructoris sua doctrina fraudentur, sta-

tuimus, ordinamus, et volumus, quod magister informator,

qui pro tempore fuerit, seu hostiarius sub ipso, ex quacunque

causa finaliter recessurus, si causa recessus sui sibi innotes-

cat, prsepositum ejusdem Regalis Collegii per sex, hostiarius

vero per tres, menses ante recessum suum pnemoneant ; et
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similiter prfemoneatur idem magister vel hosfciarius per tres

menses ab eodem praeposito, si insufficiens et inidoneus repe-

riatur, vel ex alia causa legitima et justa ab ipso collegio

fuerit expellendus. In quo casu de magistro sou hostiario

alio in grammatica sufficienter instructo, qui scholares dicti

eollegii nostri in grammatica informet, infra tres dies a tem-

pore recessus hujusmodi continue numerandos sub forma quo

prsefertur volumus provideri, et ibidem personaliter collocari.

Si vero praedictus magister informator seu hostiarius sub ipso

decesserit, seu alias casu fortuito a dicto nostro collegio eum

subito recedere oporteat, vel alias propter aliquod enorme

amoveatur ab ipso, tunc de alio magistro in grammatica suf-

ficienter erudito, seu hostiario sub ipso, quam citius fieri

poterit, volumus ut pragdicitur provideri. Prohibemus in-

super, ne quisquam dicti eollegii socius scholarem ipsius

CoUegii Regalis quemcumque, contra prsefatum magistrum

instructorem hostiariumve verbo vel facto manuteneat, tuea-

tur, aut defendat, quo minus castigetur et corrigatur debite

per eundem ; nee aliquem de dictis scholaribus aut choristis

a studio vel doctrina impediat, seu ad extra ducat, praeter

prsepositi, aut in ejus absentia vice-prsepositi, seu magistri

informatoris, aut in ejus absentia hostiarii sui preedicti licen-

tiam specialem. Adhuc adjiciendo statuimus, quod dictus

magister grammaticae instructor, seu, eo absente aut alias

legitime impedito, hostiarius sub ipso, in navi dictse colle-

giatae ecclesiae, seu in claustro ejusdem, aut alio loco ibidem

ad hoc apto, faciant annis singulis in die translationis Sancti

Thomae Martyris per aliquem scholarem dicti nostri Eegalis

Collegii provectum disputationem in grammatica in prseseatia

omnium puerorum grammaticam addiscentium, et caeterorum

illuc adventantium quorumcumque, publico teneri, et per

alium scholarem provectum pro tunc responsalem solenniter

responderi.

I 444] OF THE WEEKLY COMMONS. 527

XV. Quales communas septimanatim habebunt praepositus, socii, capellani,

et aliae personse dicti Regalis Collegii.

Cseterum, quia contingit interdum fertilitatis et plenitudi-

nis, interdum sterilitatis et caristise, annos et tempora passim

juxta divinae dispositionis arbitrium evenire, in quibus homi-

num victualia nunc pro minori nunc pro majori pretio compa-

rari et vendi, ac juxta hujusraodi varietatem temporum in

majori vel minori habentur copia, nunc carius, nuncque faci-

lius et copiosius poterint obtineri. Nos igitur prsemissa

debite ponderantes, et in utroque casu praedicto remedium

congruum quatenus possumus apponere cupientes, statuimus,

ordinamus, et volumus, quod vice-prsepositi, sociorum perpe-

tuorum, et magistri informatoris prsedicti nostri collegii com-

munse pro victualibus sint sequales ; quodque juxta varietatem

temporum prsedictorum, et juxta discretionem, dispositionem,

et ordinationem prsepositi, vice-praepositi, et bursariorum

dicti Regalis Collegii, communse hujusmodi varientur. Sta-

tuentes prseterea et etiam ordinantes, quod in fertilitatis

annis et temporibus copiosis, cum victualium abundantia sive

copia fuerit, pro vice-praeposito et quolibet dicti collegii socio

presbytero ac magistro informatore prsedicto ibidem perso-

naliter existente, x\md. pro suis communis septimanatim,

illis videlicet temporibus quum ad integras communas ibi

personaliter sint praesentes, per manus bursariorum ipsius

nostri collegii, qui pro tempore fuerint, de bonis communibus

ipsius nostri collegii fideliter persolvantur. Quotiens vero

non ad integras septimanales communas, sed ad particulares

aliquem seu aliquos eorundem interesse contigerit, tunc si

tantum in unica refectione nihil, si in duabus aut ultra usque

ad quinque refectionis inclusive intererit, pro quolibet socio

presbytero sic prsesente dimidiam summam communarura

tunc in collegio pro sociis currentiura solummodo volumus

allocari ; et hoc idem quantum ad ratam hujusmodi pertinet

de capellanis, hostiario, clericis, et choristis, ac ca^teris ipsius

528 STATUTES OP ETON COLLEGE. [1444

Collegii Regalis ministris volumus observari. In annis vero

et temporibus majoris caristiae, cum contigerint communae

hujusmodi juxta temporum qiialitatem et exigentiam, rarita-

temque ac caristiam victualium prsedictorum, necnon secun-

dum varietatem augmentationis pretii bladorum, usque ad xxd.

et, necessitate poscente, ad xxiid. summam de bonis communi-

bus supradictis proportionaliter et aliqualiter augmententur.

Ordinantes, ac etiam statuentes, quod quamdiu et quotiens

prima xviiic?. summa pro ipsorum septimanatim communis suf-

ficiat, seu quovis modo possit sufficere competenter, summam

non transcendant eandem, neque amplior summa pro ipsorum

communis hujusmodi de bonis communibus dicti Regalis Col-

legii persolvatur, nee aliter ministretur: et idem de aliis

summis singulis pro dictis communis superius limitatis toto

et omni tempore statuimus, ordinamus, et volumus firmiter

et inviolabiliter observari. Demum vero cum bucellus fru-

menti ultra summam duorum solidorum in Etona et in mer-

catis circumvicinis communiter per xxiv. dierum spatium et

ultra venditur, tunc enim, durante pretio supradicto, com-

munas supradictas vice-praepositum, perpetuos socios presby-

teros, et magistrum informatorem prsedictum, in dicto Collegio

Eegali prsesentes concernentes, necessitate hujusmodi cogente,

usque ad summam xxiyd. tantummodo et non ultra volumus

augmentari. Statuentes ulterius, quod praeposito dicti nostri

Regalis Collegii de bonis communibus ejusdem ad duplam

summam, quae pro communis sociorum allocatur septimanatim

de bonis collegii nostri commune ministrentur ; ut sic eidem,

prout statui suo convenit, honestius in victualibus serviatur.

Capellanos vero, hostiarium, et quatuor clericos generosos ad

septimanales communas xiv<^. tam fertilitatis quam caristiae

annis stare volumus et non ultra. Pro quolibet vero aliorum

clericorum, scholari, vel chorista, aliove ministro dicti Regalis

Collegii quocumque in eodem personaliter existente, tempori-

bus fertilitatis et caristiae xd. tantum pro ipsorum communis

septimanis singulis persolvantur. Ut tamen praedicta com-
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munae tam fertilitatis quam caristiae temporibus, earumque

onera, semper et omni tempore pro honore dicti nostri Rega-

lis Collegii valeant et convenientius et uberius supportari,

ordinamus, et de speciali gratia nostra volumus, quod fruc-

tus, redditus, et proventus omnes et singuli, tam de manerio

vocato vulgariter De le Mote cum pasturis vocatis Mildenale,

quam de vinario et piscaria vocata Mertones Were, ac etiam

de tota aqua quam de villa nostra de Windesore perquisivi-

mus, simul cum omnibus pasturis infra prsecinctum collegii

jacentibus, eisdem communis annis singulis imperpetuum

applicentur. Volentes praeterea, quod onus reparationis

dicti manerii De le Mote, et pasturarum vocatarum Mil-

denale prsedictarum, de fructibus, redditibus, et proventibus

eorundem, et non de aliis redditibus vel bonis nostri Collegii

Eegalis memorati, imperpetuum supportetur. Praefatas vero

communas omnes et singulas, non per eorum manus, sed per

manus bursariorum, qui pro tempore fuerint, expendi volumus

et etiam ministrari. Volentes insuper ac etiam ordinantes,

quod scholares et choristae nostri collegii diebus et tempori-

bus debitis et consuetis jentaenia sua habeant de suis com-

munis supradictis. Adhuc adjiciendo statuimus, quod ultra

communas praedictas, scholaribus et choristis nostri collegii

praedicti omnibus et singulis ministrentur continue per manus

bursariorum aut magistri informatoris, aut alicujus alterius

administratoris per praepositum ad hoc deputandi, de bonis

communibus ejusdem collegii omnia alia et singula quae ad

vestitum et lectisternia eorundem, aliaque eis necessaria, per-

tinent, quamdiu fuerint scholares aut choristae in nostro colle-

gio memorato ; dummodo totalis exhibitio omnium scliola-

rium et choristarum praedictorum praeter et ultra eorum

communas septimanales et liberatas puerorum centum mar-

cas in uno anno aliqualiter non transcendat. Dictorum

vero bursariorum, seu magistri informatoris, ac alterius admi-

nistratoris hujusmodi, conscientias in hac parte arctius onera-

mus, quatenus cum omni industria pro discretiono eis a Deo

M M
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concessa, omnem curam atque laborem adhibeant diligentem

circa provide ministranda dictis scholaribus et ministris

hujusmodi eorundem necessaria, prout honori et utilitati

ejusdem Regalis Collegii magis viderint expedire. Quodque

si quern eorundem scholarium aut choristarum circa honeste

conservanda atque ut decet utenda hujusmodi necessaria

sibi ministrata negligentem aut inhonestum repererint, nomen

ejus et culpam magistro informatori scholarium aut chorista-

rum statim denuncient, quatenus per eum pro modo culpse

suae sine mora debite puniatur. Dicti vero bursarii, magister

informator, aut alius administrator hujusmodi, in fine anni

cujuslibet, tempore videlicet illo quo fiet compotus generalis

omnium expensarum hospitii dicti Regalis Collegii, de et

super administratione sua in prasmissis teneantur sou teneatur

fideliter computare. Computantes autem bursaries, sen com-

putationem hujusmodi facientem, magistrum informatorem

vel alium, viginti solidos pro labore suo in hac parte percipere

volumus de bonis communibus nostri collegii memorati. Sta-

tuentes prseterea, quod ter in quolibet anno computus et

particulse omnes et singulse tam communarum quam etiam

omnium aliarum expensarum intrinsecarum hospitii dicti

Regalis Collegii, perpr8epositum,vice-pr3epositum,et tres socios

seniores ipsius collegii audiantur et etiam videantur; ita

quod si aliquem defectum in ea parte invenerint, ipsum statim

corrigant et reforment, prout eis melius videbitur expedire

pro utilitate et commodo collegii supradicti. Et si quid de

communis prsedictis singulis quarteriis prsedictis residuum

fuerit, id totum sine diminutione aliqua in utilitatem commu-

nem dicti Regalis Collegii, sicut csetera bona ejusdem com-

munia, reservetur et etiam convertatur. Extraneos vero